ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА ПОЖЕРТВОВАНИЯ

Благотворительный фонд «Люди Будущего», в лице Директора Будник Александры
Владимировны, действующей на основании У става, именуемый в дальнейшем
«Благополучатель», настоящим предлагает гражданам, организациям и любым другим
субъектам гражданского права, именуемым в дальнейшем «Благотворитель», совместно
именуемые «Стороны», заключить Договор о добровольном пожертвовании, именуемый в
дальнейшем, Договор, на нижеследующих условиях:

1. Общие положения:

1.1. Данное предложение является публичной офертой (далее по тексту - Оферта) в
соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
1.2. Внесение Пожертвования в адрес Благополучателя считается акцептом настоящей
Оферты на указанных ниже условиях.
1.3. Благополучатель является некоммерческой благотворительной организацией,
созданной в форме фонда, действующей на основании У става, утвержденного Общим
собранием учредителей «20» октября 2021 года ( с последующими изменениями и
дополнениями), (далее - «Устав») и в соответствии с Федеральным законом от 11 августа
1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)» (далее - «Закон «О благотворительной деятельности»), обладает
необходимыми правами для получения Пожертвования в интересах осуществления своей

уставной деятельности.
1.4. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днём её публикации на официальном
сайте Блaгoпoлyчaтeля-https://future-found.ru/, именуемом в дальнейшем «Сайт».
1.5. Текст настоящей Оферты может быть изменен Благополучателем без
предварительного уведомления и действуют со дня, следующего за днём его размещения
на Сайте.
1.6. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на
Сайте извещения об отмене Оферты. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое
время без объяснения причин.
1. 7. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт
недействительности всех остальных условий Оферты.
1.8. Местом заключения Договора считается город Москва Российской Федерации.
1.9. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный
и безвозмездный характер пожертвования.
1.10. Фонд готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на иных
условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное лицо
вправе обратиться для заключения соответствующего договора в Фонд.

2. Предмет Договора:

2.1. Акцептовать настоящую Оферту и тем самым заключить с Благополучателем Договор
вправе любое правоспособное физическое (гражданин) или юридическое лицо,
индивидуальный предприниматель.
2.2. Выполнение Благотворителем действий по Договору является пожертвованием в
соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.3. По Договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет
собственные денежные средства на расчётный счёт Благополучателя, а Благополучатель
принимает пожертвование и направляет его на цели, предусмотренные статьей 2 Закона

Публичная оферта Благотворительного фонда «Люди Будущего»

«О благотворительной деятельности» и пунктами 2. 7 и 2.9 У става. Пожертвование
является благотворительным пожертвованием.
2.4. Благополучатель ведёт широкий спектр программ по лечению и реабилитации детей и
взрослых с тяжелыми заболеваниями в различных реабилитационных центрах и клиниках
России, а также оказывает информационную поддержку родителям и другим лицам,
нуждающимся в высокотехнологичной реабилитации.
2.5. Благополучатель публикует информацию о своей работе, целях и задачах,
мероприятиях и результатах на портале Министерства юстиции РФ, а также на Сайте и в
других открытых источниках.
2.6. Благополучатель информирует жертвователей о своей деятельности всеми
возможными способами коммуникации ( электронные рассьшки, телефонные обзвоны,
печатные рассылки, и др.). Жертвователь в любой момент может отказаться от получения
информации, направив запрос по адресу: Info.future.found@yandex.ru.

3. Порядок передачи Пожертвования:

3 .1. Благотворитель самостоятельно определяет размер Пожертвования и вносит его в
адрес Благополучателя любым способом, указанным на сайте Благополучателя на
условиях Договора.
3 .2. Благотворитель может оформить на Сайте в качестве платежного документа
поручение на регулярное (ежемесячное) списание пожертвования с банковской карты.
3.3. Благотворитель в соответствующей форме на Сайте может выбрать любую сумму
регулярного списания.
3.4. Поручение на регулярное списание действует до момента окончания срока действия
карты владельца или до отмены регулярного платежа Благотворителем.
3.5. Документом, подтверждающим внесение Пожертвования, является сообщение,
направленное Благополучателем или его платёжным агентом на контактные данные
Благотворителя, указанные им при внесении Пожертвования, либо отметка об исполнении
платёжного поручения в банке Благотворителя.
3.6. Внесение Пожертвования Благотворителем означает полное и безусловное согласие
Благотворителя с условиями настоящей Оферты.
3.7. Оферта может бьпь акцептована только путем перечисления Благотворителем
денежных средств на расчетный счет Благополучателя по предоставленным последним
реквизитам с указанием в платежном документе о перечислении денежных средств для
акцепта Оферты, именуемом в дальнейшем «Платежный документ», в качестве
назначения платежа формулировки:
-«Пожертвование на уставную деятельность»

или

-«Благотворительное пожертвование для »
----------- ---------

(указывается фамилия, имя конкретного лица
или название проекта для которого предназначается пожертвование)

В последнем случае, если фамилия, имя конкретного лица, для которого
предназначается пожертвование, не указывается, перечисления будут считаться
Пожертвованием на уставную деятельность.
3.8. Акцепт Оферты каким-либо иным образом, в частности, путем перечисления
денежных средств с указанием в платежном документе о перечислении денежных средств
иных формулировок назначения платежа, не допускается и не является акцептом Оферты.
3.9. Если в Платежном документе от физического лица не указано государство его
гражданства, то считается, что он является гражданином Российской Федерации. В
Платежном документе от гражданина другого государства должно бьпь указано это
другое государство.
3.10. Если в Платежном документе от юридического лица не указано государство, по
праву которого учреждено и действует юридическое лицо (право которого является его

Публичная оферта Благотворительного фонда «Люди Будущего»

личным законом), то считается, что это юридическое лицо учреждено и действует по
праву Российской Федерации, являющимся его личным законом. В Платежном документе
от юридического лица, учрежденного и действующего по праву другого государства
(личным законом которого является право другого государства), должно бьпь указано это
другое государство.

3.11. Благотворитель подтверждает, что вправе самостоятельно осуществить
Пожертвование или получил необходимые согласия и разрешения для осуществления
Пожертвования. Стороны настоящим подтверждают, что им неизвестно о каких-либо
обстоятельствах или требованиях, препятствующих передаче Пожертвования
Благо получателю.
3.12. При перечислении пожертвования путём оформления списания с банковского счёта
через личный кабинет на интернет-сайте банка Благотворителя, в назначении платежа
следует указать «Пожертвование на уставную деятельность».

4. Права и обязанности сторон:

4.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя денежные
средства строго в соответствии с действующим законодательством РФ и в рамках
уставной деятельности.
4.2. Благотворитель даёт разрешение на обработку и хранение персональных данных,
используемых Благополучателем исключительно для исполнения Договора.
4.3. Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам личную и контактную

информацию Благотворителя без его письменного согласия, за исключением случаев
требования данной информации государственными органами, имеющими полномочия

требовать такую информацию.
4.4. Пожертвование, внесенное Благотворителем через персональную страницу
подопечного на Сайте используется Благополучателем на оказание помощи данному

подопечному Благополучателя. При этом Благотворитель соглашается, что в случае

получения Благополучателем Пожертвований в отношении подопечного на сумму,

превышающую необходимые для помощи данному подопечному затраты,

Благополучатель вправе использовать такие дополнительные суммы Пожертвований на

оказание помощи другим подопечным Благополучателя.

4.5. Благополучатель обязан размещать на Сайте достоверную и актуальную информацию

о действующих проектах и программах, их авторах (с согласия авторов).
4.6. Благотворитель имеет право на получение информации об использовании его
Пожертвования путем доступа к информации, размещенной на Сайте.
4.7. По запросу Благотворителя (в виде электронного или обычного письма)
Благополучатель обязан предоставить Благотворителю информацию о сделанных

Благотворителем пожертвованиях.
4.8. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме
обязательств, указанных в Договоре.

5. Прочие условия:

5.1. Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами в связи или вследствие
настоящей Оферты и / или Договора, разрешаются путем переговоров.
5 .2. Стороны несут ответственность за достоверность информации, предоставляемой друг
другу.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

Публичная оферта Благотворительного фонда «Люди Будущего»

5.4. Настоящая Оферта и/или Договор регулируются и подлежат толкованию в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Все споры, разногласия или
требования, возникающие из настоящей Оферты и/или Договора или в связи с ними, в том
числе касающиеся их исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, в
случае невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в судах
общей юрисдикции по месту нахождения Благополучателя в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

6. Адрес и банковские реквизиты Благополучателя:

Благотворительный фонд «Люди Будущего»
Адрес: 109153, г. Москва, ул. Моршанская, д. 2, к.1, кв. 25

ИНН/КПП 7734449160/772101001
ОГРН 1217700625174

Банковские реквизиты:

Наименование Банка: ООО «БАНК ТОЧКА» БИК 044525104 Р/сч: 40703810901500001716
К/с 30101810745374525104

Директор·.-- ик Александра Владимировна
М.п.

Публичная оферта Благотворительного фонда «Люди Будущего»

	IMG_0001
	IMG_0002
	IMG_0003
	IMG_0004